
                              令和２年５月７日 

 

  第２学年保護者 様 

 

  

                              蓮田市立黒浜中学校 

                              校 長 橋本 和人 

 

 

三者相談の実施について（お知らせ） 

 

   新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げ 

  ます。また、日ごろより本校の教育活動に御理解、御協力をいただきありがとうご 

ざいます。 

   さて、本日配布いたしました「臨時休業の延長について」のとおり５月７日（木） 

から５月３１日（日）までの期間を臨時休業とします。長引く休業により、今後の 

学校生活への不安を抱かれる保護者の方もいらっしゃると存じます。 

   つきましては、例年夏休みに行っておりました三者相談を、今年度は時期を早め、 

下記のとおり実施することといたします。このたびの三者相談は、希望されるご家 

庭を対象として行うものでございます。 

なお、休業期間の延長により、ご家庭の都合にあわせた計画を作成することがで 

  きません。そこで計画表のとおり、出席番号順に全員を割り振らせていただきます 

ので、相談を希望されるご家庭は、ご来校くださいますようお願いいたします。 

  

記 

 

  １ 目 的  

  （１）学校・学年・学級の指導方針を理解していただき、連携・協力を図る。 

    （２）保護者、生徒、教師の話し合いを通じて、現在の家庭での生活を振り返り、 

     学校再開に向けての意欲を確認する場とする。 

    （３）生徒の抱えている不安に耳を傾け、その解消のために助言する機会とする。 

                

  ２ 日 程    令和２年５月１９日（火） ～ ５月２５日（月） 

           

    ３ 場 所   黒浜中学校 各教室 

 

  ４ その他 

（１）ご来校の際は、上履きを御用意ください。 

（２）駐車場のスペースはありませんので、徒歩または自転車にてご来校ください。 



十分気をつけてお越しください。なお、自転車でご来校の方は、郵便局側の 

校門より入り、体育館に沿って駐輪してください。 

 

（３）５月１８日（月）の登校日に相談希望の有無を確認したいと思いますので、 

切り取り線以下をご記入の上、お子様に持たせて下さい。 

 

５ 計画表 

 19 日（火） 20 日（水） 21 日（木） 22 日（金） 25 日（月） 

14：00～14：15 出席番号１ 出席番号９ 出席番号 17 出席番号 25 出席番号 33 

14：20～14：35 出席番号２ 出席番号 10 出席番号 18 出席番号 26  

14：40～14：55 出席番号３ 出席番号 11 出席番号 19 出席番号 27  

15：00～15：15 出席番号４ 出席番号 12 出席番号 20 出席番号 28  

15：20～15：35 出席番号５ 出席番号 13 出席番号 21 出席番号 29  

15：40～15：55 出席番号６ 出席番号 14 出席番号 22 出席番号 30  

16：00～16：15 出席番号７ 出席番号 15 出席番号 23 出席番号 31  

16：20～16：35 出席番号８ 出席番号 16 出席番号 24 出席番号 32  

 

 

 

               切 り 取 り 線 

※１８日（月）の登校日に回収します。 

相談希望の有無について、どちらか当てはまる方を丸で囲んで下さい。 

 

    相談を希望します   相談を希望しません 
 

 

               ２年  組  番 生徒氏名             

 

 

特に相談したいことがありましたら、ご記入下さい。 

 

                                         

 

                                         

 

                                         


